


Israel Lopez Flores
4.68 kW 29 de Octubre de 2024

01 047030800237

1,279 kWh $ 4,275

8 1,319 kWh $54

98.74 % BIMESTRE $ 4,221

$25,653.00 MXN $327.00 MXN $25,326.00 MXN

585 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 13 de Noviembre de 2024

# 20240061

Israel Lopez Flores  

8 Jinko Solar N-Type 585W

1 Growatt Inverter 5 kW

8 Estructura de montaje elevada

8 Mano de obra sistema interconectado

8 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 70,613.54

Descuento $ 10,592.03

IVA $ 9,603.44

TOTAL (MXN) $ 69,624.95

incluye tramite ante CFE para cambio de medidor, no incluye unificación de servicios. incluye hasta 20 metros de los

paneles al centro de carga
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 25,653.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 25,326.00 $ 25,326.00 $ -44,298.95

2 $ 26,422.59 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,085.78 $ 26,085.78 $ -18,213.17

3 $ 27,215.27 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,868.35 $ 26,868.35 $ 8,655.18

4 $ 28,031.73 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,674.40 $ 27,674.40 $ 36,329.59

5 $ 28,872.68 $ 368.04 $ 0.00 $ 28,504.64 $ 28,504.64 $ 64,834.22

6 $ 29,738.86 $ 379.08 $ 0.00 $ 29,359.78 $ 29,359.78 $ 94,194.00

7 $ 30,631.02 $ 390.46 $ 0.00 $ 30,240.57 $ 30,240.57 $ 124,434.57

8 $ 31,549.95 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,147.79 $ 31,147.79 $ 155,582.35

9 $ 32,496.45 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,082.22 $ 32,082.22 $ 187,664.57

10 $ 33,471.35 $ 426.66 $ 0.00 $ 33,044.69 $ 33,044.69 $ 220,709.26

11 $ 34,475.49 $ 439.46 $ 0.00 $ 34,036.03 $ 34,036.03 $ 254,745.28

12 $ 35,509.75 $ 452.64 $ 0.00 $ 35,057.11 $ 35,057.11 $ 289,802.39

13 $ 36,575.04 $ 466.22 $ 0.00 $ 36,108.82 $ 36,108.82 $ 325,911.21

14 $ 37,672.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 37,192.08 $ 37,192.08 $ 363,103.30

15 $ 38,802.46 $ 494.62 $ 0.00 $ 38,307.85 $ 38,307.85 $ 401,411.14

16 $ 39,966.54 $ 509.46 $ 0.00 $ 39,457.08 $ 39,457.08 $ 440,868.23

17 $ 41,165.53 $ 524.74 $ 0.00 $ 40,640.80 $ 40,640.80 $ 481,509.02

18 $ 42,400.50 $ 540.48 $ 0.00 $ 41,860.02 $ 41,860.02 $ 523,369.04

19 $ 43,672.52 $ 556.70 $ 0.00 $ 43,115.82 $ 43,115.82 $ 566,484.86

20 $ 44,982.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 44,409.29 $ 44,409.29 $ 610,894.15

21 $ 46,332.17 $ 590.60 $ 0.00 $ 45,741.57 $ 45,741.57 $ 656,635.73

22 $ 47,722.14 $ 608.32 $ 0.00 $ 47,113.82 $ 47,113.82 $ 703,749.55

23 $ 49,153.80 $ 626.57 $ 0.00 $ 48,527.23 $ 48,527.23 $ 752,276.78

24 $ 50,628.41 $ 645.36 $ 0.00 $ 49,983.05 $ 49,983.05 $ 802,259.83

25 $ 52,147.27 $ 664.72 $ 0.00 $ 51,482.54 $ 51,482.54 $ 853,742.38

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,455.1 1,641.0 1,527.4 1,434.6 1,340.2 1,442.7

Consumo actual 1,296.0 1,200.0 1,300.0 1,250.0 1,350.0 1,280.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


